
 PAG. 2             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº  2573  Nº 2573            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL               PAG. 15

Boletín Oficial Municipal N° 2573
Corrientes, 13 de Mayo de 2016.

Ordenanza
N° 6408: Condonar la deuda de Impuesto Inmobiliario Municipal y Tasas Por Servicios
al Inmueble Adrema A1-0001090-1. (Policía Federal Argentina).
Resolución N° 1120: Promúlgase, la Ordenanza N° 6408
N° 6410: Condonar la deuda al inmueble Adrema A1-0111748-1, por Impuesto Municipal
y Tasas por Servicios (Fundación CONIN).
Resolución N° 1121: Promúlgase la Ordenanza N° 6410
N° 6411: Condonar las deudas al inmueble Adrema A1-0037309-1 de Impuesto
Municipal y Tasas por Servicios (Asociación Argentina de los Adventista del Séptimo
Día).
Resolución N° 1122: Promúlgase, la Ordenanza N° 6411.

Resolución.
N° 1114/16: Aprobar el Acta de Recepción Provisoria de la Obra: «Construcción de
Salón Multiuso de Capacitación de la Oficina de Empleo Municipal- Corrientes
Capital».-
N° 1115/16: Aprobar el Acta de Recepción de la Obra: «EJECUCION DE CALZADA
DE HORMIGON SOBRE BASE DE ARENA DE CEMENTO EN CALLE TIERRA DEL
FUEGO E/GUTEMBERG Y AV. DEL IV CENTENARIO; PERUGORRIA /J.R. R. VIDAL Y
GUTEMBERG», EMPRESA «MECAR S.A.»-
N° 1116/16: Aprobar el Acta de Recepción Definitiva de la Obra: «Construcción de
Salón de Usos Múltiples en el Barrio Esperanza- Corrientes», (Cooperativa Sol de
Mayo).

Resoluciones Abreviadas
N° 1111: Aceptar, con efecto al 01 de Mayo de 2016 la renuncia al cargo al agente
MORALES, Carlos Rubén quien presta servicio en la Dirección de Tránsito para
acogerse beneficio de la Jubilación.
N° 1112: Reconocer el gasto a favor de las firmas MAMBRIN, CARLOS RAMÓN,
ROMAN FRANCISCO ESTEBAN, ROMERO ANTONIO DANIEL, GIMENEZ,
NICOLÁS COSME Y JAQUES, PATRICIA CAROLINA POR servicios prestados con
vehículos alquilados.
N° 1123: Reconocer el gasto a favor de las Firmas: URQUIETA ETCHUDEZ, LAURA
MARCELA, JAQUES, PATRICIA CAROLINA, BORCHES YEDRO AGUSTINA
MERCEDES, ALCARAZ JORGE, CANDIA, JUAN FRANCISCO AGUSTIN,
DOSAGUAS S.R.L., JAQUES PATRICIA CAROLINA S.R.L., IBAÑEZ JACINTO
ALBERTO, CHEQUIN WALTER RAMON, MALDONADO EUSEBIA SEBASTIANA,
CAMBIASO MARIO GUILLERMO Y CARDOZO JORGE ARIEL, por servicios
prestados.



 PAG. 4             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº  2573  Nº 2573            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL               PAG. 13

Ordenanza N° 6408
Corrientes, 28 de Abril de 2016

VISTO:

El Expediente N° 136-D-14 del
Honorable Concejo Deliberante; 146-P-
14 (Adj. 147-P-14) del Departamento
Ejecutivo Municipal y;

CONSIDERANDO:

Que, a fs. 01 obra nota del Sr.
Comisario Jorge Moliner en condición
de Jefe Delegación Corrientes Policía
Federal Argentina, solicitando
condonación de Impuesto Inmobiliarios
y Tasas por Servicios del Inmueble,
sobre la propiedad identificada bajo
Adrema A1-0001090-1.

Que, el Honorable Concejo
Deliberante se encuentra facultado para
condonar deudas.

Que, dicha facultad proviene de
lo normado en la Carta Orgánica
Municipal dentro de las Atribuciones y
Deberes del Honorable Concejo
Deliberante.

POR ELLO:
EL HONORABLE CONCEJO
DELIBERANTE
SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA

ART.1°: CONDONAR la deuda
en concepto de Impuesto Inmobiliario
Municipal y Tasas por Servicios al

Inmueble Adrema A1-0001090-1;
pertenecientes a la Policía Federal
Argentina, hasta la Publicación de la
Presente.

ART. 2°: HACER saber a los
peticionantes que en lo sucesivo deberán
plantear la exención conforme a lo
establecido en el Código Fiscal
Municipal.

ART. 3°: LA presente Ordenanza
será refrendada por la Sra. Prosecretaria
a cargo de la Secretaría Honorable
Concejo Deliberante.

ART. 4°: REMITIR la presente al
Departamento Ejecutivo Municipal para
su Promulgación.

ART. 5°: REGISTRESE,
COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y
ARCHIVESE.

DADO EN EL RECINTO DEL
HONORABLE CONCEJO
DELIBERANTE A LOS VEINTIOCHO
DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO
DOS MIL DIECISÉIS.-

Dr. José Ángel Salinas
Presidente

Honorable Concejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

Ricardo Juan Burella
Secretario

Honorable Concejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

concordantes, de la Ordenanza de Obras
Públicas N° 3681 y Artículo 82°, de la
Resolución N° 718/2000 y demás
Reglamentaciones vigentes.

Que, las normativas vigentes y
las que en su consecuencia se dictaron,
autorizan el dictado de la presente.

POR ELLO:
EL SEÑOR INTENDENTE  MUNICIPAL

RESUELVE:

Artículo 1°: Aprobar el Acta de
Recepción Definitiva de la Obra:
«Construcción de Salón de Usos
Múltiples en el Barrio Esperanza-
Corrientes», ejecutada por la
Cooperativa de Trabajo: «SOL DE
MAYO CONSTRUCCION LIMITADA»,
adjudicada, mediante Resolución D.E.M
N° 1005, de fecha 30 de Abril de 2015.

Artículo 2°: Disponer la
devolución de la Garantía constituida en
concepto de Fondo de Reparo,
presentada por la Cooperativa de

Trabajo: «SOL DE MAYO
CONSTRUCCION LIMITADA».

Artículo 3°: La presente
Resolución será refrendada por la Señora
Secretaria de Coordinación General y los
Señores Secretarios: de Economía y
Finanzas y de Infraestructuras.

Artículo 4°: Regístrese,
Comuníquese, Cúmplase y Archívese.-

Roberto Fabián Ríos
Intendente

Municipalidad de la Ciudad de
Corrientes

Irma del Rosario Pacayut
Secretaria de Coordinación General

Municipalidad de la Ciudad de
Corrientes

Rodrigo Martín Morilla
Secretario de Economía y Finanzas

Municipalidad de la Ciudad de
Corrientes

Arq. Daniel Aníbal Flores
Secretario de Infraestructura
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes.



 PAG. 14             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº  2573  Nº 2573            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                 PAG. 3

N° 1119: Dar de baja definitiva del inventario los bienes correspondientes a las distintas
áreas del municipio.-
N° 1127: Autorizar la celebración de contrato de prestación de servicios del Jorge
Horacio González, quien cumplirá tareas en la Dirección de Instalación y Mantenimiento
de Hardware.
N° 1128: Aceptar, la renuncia al cargo al agente ALBORNOZ, Walter Adrián, quien
cumplía funciones en la Dirección de Playas y Balnearios dependiente de
Viceintendencia.
N° 1129: Reencasillar a la agente Esquenon María Gabriela (Personal Hospitalario-
Asistencial).
N° 1130: Reencasillar al agente Romero, Rubén Héctor (Agrupamiento personal
profesional).
N° 1131: Afectar en Comisión de Servicios al Honorable Concejo Deliberante por el
término de seis (6) meses a partir de presente Retamozo Jorge Eugenio.
N° 1132: Afectar en Comisión de Servicios al Honorable Concejo Deliberante por el
término de (6) meses a partir de la presente al agente Acevedo Ramón Ariel.
N° 1133: Autorizar la Renovación de Reducción de la Jornada Laboral por el Plazo de
un año a la Agente Sánchez Antonia Ilda, por atención a su hijo con capacidades
especiales.
N° 1134: Denegar la Bonificación por Trabajo Insalubres Y/o Peligrosos, a los agentes:
López Dominga, Sánchez María Ramona y Gómez Juan Agustín.
N° 1135: No hacer lugar la solicitud de la agente Maciel Leticia Ester, (Bonificación por
Tareas Insalubres).
N° 1136: No hacer lugar a la solicitud de la Señora Martínez Elena Noemí, de ocupar el
puesto vacante del ex agente municipal Martínez Aquilino Ramón por no reunir los
requisitos establecidos por Ordenanza 3641.
N° 1137: No hacer lugar la solicitud del agente Gauto Ernesto Horacio (Tareas Insalubres
y/o Peligrosas) .
Disposiciones Abreviadas
Secretaria de Coordinación general
N° 219: Aprobar el trámite de Compra Directa de materiales, a favor de la firma comercial:
LIBRERÍA RED, de Milano Ricardo Máximo.

Secretaría de Ambiente
N° 178: Aprobar el pago por el Fondo Permanente de la Secretaría de Ambiente, por
pago de comisión y mantenimiento bancario, constituída para el ejercicio 2016.

Secretaría de Recursos Humanos y Relaciones Laborales
N° 56: Aprobar los débitos de los gastos bancarios de la cuenta de la Secretaría de
Recursos Humanos y Relaciones Laborales.-
N° 57: Aprobar los débitos de los gastos bancarios de la cuenta de la Secretaría de
Recursos Humanos y Relaciones Laborales.



 PAG. 6             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº  2573  Nº 2573            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL               PAG. 11

El Expediente N° 39-D-14 del
Honorable Concejo Deliberante; 17-F-14
del Departamento Ejecutivo Municipal
y;

CONSIDERANDO

Que, a fs. 01 obra nota de la Cra.
María Lorena Avellaneda en su
condición de Tesorería Fundación
CONIN solicitando condonación de
Impuesto Inmobiliarios y Tasas por
Servicios del Inmueble, sobre la
Propiedad Identificada bajo Adrema A1-
0111748-1.

Que, el Honorable Concejo
Deliberante se encuentra facultado para
condonar deudas.

Que, dicha facultad proviene de
lo normado en la Carta Orgánica
Municipal dentro de las Atribuciones y
Deberes del Honorable Concejo
Deliberante.

POR ELLO
El HONORABLE CONCEJO
D E L I B E R A N T E
SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA

ART. 1°: CONDONAR  las
deudas al inmueble en concepto de
impuesto inmobiliario Municipal y Tasas
por Servicios al Inmueble Adrema A1-
0111748-1, propiedad de la Fundación
CONIN, hasta la Publicación de la
presente.

ART. 2°: HACER saber a los
peticionantes que en lo sucesivo

deberán plantear la exención conforme a
lo establecido en el Código Fiscal
Municipal.

ART. 3°: LA presente Ordenanza
será refrendada por el Secretario del
Honorable Concejo Deliberante.

ART. 4°: REMITIR la presente al
Departamento Ejecutivo Municipal para
su promulgación.

ART. 5°: REGISTRESE,
COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y
ARCHIVESE.

DADO EN EL RECINTO DEL
HONORABLE CONCEJO
DELIBERANTE A LOS VEINTICIOCHO
DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO
DOS MIL DIECISEIS.

Dr. José Ángel Salinas
Presidente

Honorable Concejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes.

Ricardo Juan Burella
Secretario

Honorable Concejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes.

VISTO: LA ORDENANZA N° 6410
SANCIONADA POR EL HONORABLE
CONCEJO DELIBERANTE EL 28-04-
2016.
Y PROMULGADA: POR RESOLUCION
N° 1121 DEL DEPARTAMENTO
EJECUTIVO MUNICIPAL EL 10-05-2016.
POR LO TANTO: CUMPLASE.

Resolución N° 1115
Corrientes, 10 de Mayo de 2016

VISTO:

El Expediente N° 1027-D-2016,
caratulado: «Dirección General de Obras
de Ingeniería e Infraestructura- E/Acta
de Recepción Provisoria y Acta de
Recepción Definitiva –Obra: Ejecución
de Calz. De Horm. S/Base de Arena
Cemento- Calle Tierra del fuego e/
Gutemberg y Av. Cent. Y otros- Emp.
MECAR S.A.»; Y

CONSIDERANDO:

Que, por el mismo la Dirección
General de Obras de Ingeniería e
Infraestructura, tramita la aprobación del
Acta de Recepción Provisoria y el Acta
de Recepción Definitiva, de la obra
«Ejecución de Calzada de Hormigón
sobre Base de Arena Cemento en Calle
Tierra del Fuego e/Gutemberg y Av. del
IV Centenario; Perugorria e/ J.R. Vidal y
Gutemberg». Ejecutada por la Empresa:
MECAR S.A.

Que, a fojas 2/7 obran Actas de
Recepción Provisoria y Actas de
Recepción Definitiva, labradas por la
Inspección de la Obra Ing. Norma Beatriz
Oviedo, en representación del
Municipio, conjuntamente con el
Representante Técnico de la Empresa
adjudicada: MECAR S.A., Ing. Luís
Ramón Jara Monzón, adjudicada
mediante Resolución N° 1609, de fecha

01 de Julio de 2015m del Departamento
Ejecutivo Municipal.

Que, a fojas 54 obra intervención
dela Subsecretaría de Obras Públicas.

Que, a fojas 55 y vta. obra
dictamen de la Dirección de Asesoría
Legal, de la Secretaría de
Infraestructuras, de conformidad a las
previsiones establecidas en el Artículo53°
y concordantes de la Ordenanza de obras
Públicas N° 3581 y Artículos 80° y 82° de
la Resolución N° 718/2000 y demás
reglamentaciones vigentes.

Que, las normativas vigentes y las
que en su consecuencia se dictaron,
autorizan el dictado de la presente.-

POR ELLO:

El SEÑOR INTENDENTE MUNICIPAL
RESUELVE:

Artículo 1°: Aprobar el Acta de
Recepción Provisoria y el Acta de
Recepción Definitiva, de la Obra
«EJECUCION DE CALZADA DE
HORMIGON SOBRE BASE DE ARENA
CEMENTO EN CALLE TIERRA DEL
FUEGO E/ GUTEMBERG Y AV. DEL IV
CENTENARIO; PERUGORRIA E/J.R.
VIDAL Y GUTEMBERG», ejecutada por
la Empresa: «MECAR S.A.», adjudicada
por Resolución N° 1609, de fecha 01 de
Julio de 2015, del Departamento Ejecutivo
Municipal.

Artículo 2°: Disponer la
devolución de la Garantía constituida en
concepto de Ejecución del Contrato,



 PAG. 12             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº  2573  Nº 2573            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                 PAG. 5

VISTO: LA ORDENANZA N° 6408
SANCIONADA POR EL HONORABLE
CONCEJO DELIBERANTE EL 28-04-
2016.

Y PROMULGADA: POR RESOLUCION
N° 1120 DEL DEPARTAMENTO
EJECUTIVO MUNICIPAL EL 10-05-2016.
POR LO TANTO: CUMPLASE.

Resolución N° 1120
Corrientes 10 de Mayo de 2016

VISTO:

El Expediente N° 146-P-2014 y
Ag. 147-P-14 y la Ordenanza N° 6408,
sancionada por el Honorable Concejo
Deliberante en fecha 28 de Abril de 2016,
y;

CONSIDERANDO:

Que, la citada Ordenanza condona
la deuda en concepto de Impuesto
Inmobiliario Municipal y Tasas por
Servicios al inmueble identificado bajo
Adrema A1-0001090-1 perteneciente a la
Policía Federal Argentina.

Que, a fojas 87, la Secretaría de
Coordinación General indica que se
proceda al dictado de la Resolución de
Promulgación de la Ordenanza tramitada
en estos obrados.

Que, en virtud de los fundamentos
esgrimidos, y en uso de las facultades
conferidas, el Departamento Ejecutivo
Municipal, procede a dictar el presente
acto administrativo.

POR ELLO
EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIPAL

RESUELVE:

Artículo 1: Promúlgase, la
Ordenanza N° 6408 sancionada por el
Honorable Concejo Deliberante en fecha
28 de Abril de 2016.

Artículo 2: La presente
Resolución será refrendada por la Señora
Secretaria de Coordinación General.

Artículo 3: Regístrese,
Comuníquese, Cúmplase y Archívese.-

Roberto Fabián Ríos
Intendente

Municipalidad de la Ciudad de
Corrientes

Irma del Rosario Pacayut
Secretaria de Coordinación General

Municipalidad de la Ciudad de
Corrientes.

Ordenanza N° 6410
Corrientes, 28 de Abril de 2016

VISTO:

presentada por la Empresa «MECAR
S.A.» ,en forma proporcional a la parte
de la Obra Recepcionada.

Artículo 3°: Disponer la
devolución de la Garantía constituida en
concepto de Fondo de Reparo,
presentada por la Empresa «MECAR
S.A.».

Artículo 4°: La presente
Resolución será refrendada por la Señora
Secretaría de Coordinación General y los
Señores Secretarios: de Economía y
Finanzas y de Infraestructuras.

Artículo 5°: Regístrese,
Comuníquese, Cúmplase y Archívese.-

Roberto Fabián Ríos
Intendente

Municipalidad de la Ciudad de
Corrientes.

Irma del Rosario Pacayut
Secretaria de Coordinación General

Municipalidad  de la Ciudad de
Corrientes.

Rodrigo Martín Morilla
Secretario de Economía y Finanzas

Municipalidad de la Ciudad de
Corrientes

Arq. Daniel Aníbal Flores
Secretario de Infraestructura
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes.

Resolución N° 1116
Corrientes, 10 de Mayo de 2016

VISTO:

El Expediente N° 0819-S-2016,
caratulado: «Subsecretaría de Tierra y
Hábitat- E/ Acta de Recepción Definitiva-
Obra: Construcción de Salón de Usos
Múltiples- B° Esperanza- Ctes. Cap. –
Cooperativa SOL DE MAYO
Construcción Limitada», y

CONSIDERANDO:

Que, por el mismo la Subsecretaría
de Tierra y Hábitat, tramita la aprobación
del Acta de Recepción Definitiva, de la
Obra: «Construcción de Salón de Usos
Múltiples en el Barrio Esperanza –
Corrientes», Ejecutada por la
Cooperativa de Trabajo: «SOL DE MAYO
CONSTRUCCION LIMITADA»,

Que, a foja 2 obra Acta de
Recepción Definitiva, labrada por la
Inspección de la Obra, M.M.O. Blas
Matías Núñez, en representación del
Municipio, conjuntamente con el
representante de la Cooperativa de
Trabajo: «SOL DE MAYO
CONSTRUCCION LIMITADA», Ing.
Fabián Carrillo del Pino, adjudicada
mediante Resolución D.E.M. N° 1005, de
fecha 30 de Abril de 2015.

Que, a fojas 7 obra dictamen de la
Dirección de Asesoría Legal de la
Secretaría de Infraestructuras, de
conformidad a las previsiones
establecidas en los Artículo 53° y



 PAG. 8             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº  2573  Nº 2573            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                PAG. 9

Que, el Honorable Concejo
Deliberante se encuentra facultado para
condonar deudas.

Que, dicha facultad proviene de
lo normado en el artículo 25 Inc. de la
Carta Orgánica Municipal dentro del
Capítulo II de las Atribuciones y Deberes
del Honorable Concejo Deliberante.

POR ELLO
EL HONORABLE CONCEJO
DELIBERANTE SANCIONA CON
FUERZA  DE ORDENANZA

ART. 1°: CONDONAR las
deudas al inmueble en concepto de
Impuesto Inmobiliario Municipal y Tasas
por Servicios al Inmueble Adrema A1-
003709-1.

ART. 2°: HACER saber a los
peticionantes que en lo sucesivo
deberán plantear la exención conforme a
lo establecido en el Código Fiscal
Municipal.

ART. 3°: LA presente Ordenanza
será refrendada por el Secretario del
Honorable Concejo Deliberante.

ART. 4°: REMITIR la presente al
Departamento Ejecutivo Municipal para
su promulgación.

ART. 5°: REGISTRESE,
COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y
ARCHIVESE.

DADO EN EL RECINTO DEL
HONORABLE CONCEJO
DELIBERANTE A LOS VEINTIOCHO

DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO
DOS MIL DIECISEIS.

Dr. José Ángel Salinas
Presidente

Honorable Concejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

Ricardo Juan Burella
Secretario

Honorable Concejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes.

VISTO: LA ORDENANZA N° 6411
SANCIONADA POR EL HONORABLE
CONCEJO DELIBERANTE EL 28-04-
2016.

Y PROMULGADA: POR RESOLUCION
N° 1122 DEL DEPARTAMENTO
EJECUTIVO MUNICIPAL EL 10-05-2016.
POR LO TANTO CUMPLASE.

Resolución N° 1122
Corrientes, 10 de Mayo 2016

VISTO:

El Expediente N° 1817-A-2012 y la
Ordenanza N° 6411, sancionada por eol
Honorable Concejo Deliberante en fecha
28 de Abril de 2016, y;

CONSIDERANDO:

Que, la citada Ordenanza condona
las deudas al Inmueble en concepto de
Impuesto Inmobiliario Municipal y Tasas
por Servicios al Inmueble identificado
bajo Adrema A1-0037309-1 propiedad
de la Asociación de los Adventistas del
Séptimo Día.

Que, a fojas 55, la Secretaría de
Coordinación General indica que se
proceda al dictado de la Resolución de
Promulgación de la Ordenanza tramitada
en estos obrados.

Que, en virtud de los
fundamentos esgrimidos, y en uso de las
facultades conferidas, el Departamento
Ejecutivo Municipal, procede a dictar el
presente acto Administrativo.

POR  ELLO
EL  SEÑOR  INTENDENTE MUNICIPAL

RESUELVE:

Artículo 1: Promúlgase, la
Ordenanza N° 6411 sancionada por el
Honorable Concejo Deliberante, en fecha
28 de Abril de 2016.

Artículo 2: La presente
Resolución será refrendada por la Señora
Secretaria de Coordinación General.-

Artículo 3: Regístrese,
Comuníquese, Cúmplase y Archívese.

Roberto Fabián Ríos
Intendente

Municipalidad de la Ciudad de
Corrientes.

Irma del Rosario Pacayut
Secretaria de Coordinación General

Municipalidad de la Ciudad de
Corrientes.

Resolución N° 1114
Corrientes, 10 de Mayo de 2016

VISTO:

El Expediente 40-C-2016,
caratulado: «Cooperativa de Trabajo Sol
de Mayo Sta. Viabilidad incremento
partida presupuestaria p/Obra: «Salón
Multiuso de Capacitación de la Oficina
de Empleo Municipal», y;

CONSIDERANDO:

Que, en el citado expediente
recayó la Resolución Municipal N° 579
de fecha 17 de Marzo de 2016, cuya copia
certificada obra a fojas 18 y vuelta,
mediante la cual se aprueba los trabajos
complementarios de la Obra:
«Construcción de Salón Multiuso de
Capacitación de la Oficina de Empleo
Municipal – Corrientes, Capital»,
adjudicada a la  COOPERATIVA DE
TRABAJO SOL DE MAYO
CONSTRUCCIONES LIMITADA, según
cómputo, Presupuesto y Memoria
Descriptiva de fojas 2/5, él que representa
un Once con Sesenta y Seis Por Ciento
(11.66%) del monto del contrato original,
solicitada por la Secretaría de Desarrollo



 PAG. 10             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº  2573  Nº 2573            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                 PAG. 7

Resolución 1121
Corrientes, 10 de Mayo de 2016

VISTO:

El Expediente N° 17-F-2014 y la
Ordenanza N° 6410, sancionada por el
Honorable Concejo Deliberante en fecha
28 de Abril de 2016, y;

CONSIDERANDO:

Que, la citada Ordenanza condona
las deudas al Inmueble en concepto de
Impuesto Inmobiliario Municipal y Tasas
por Servicios al inmueble identificado
bajo Adrema A1-0111748-1 propiedad de
la Fundación CONIN.

Que, a fojas 73, la Secretaría de
Coordinación General indica que se
proceda al dictado de la Resolución de
Promulgación de la Ordenanza tramitada
en estos obrados.

Que, en virtud de los
fundamentos esgrimidos, y en uso de las
facultades conferidas, el Departamento
Ejecutivo Municipal, procede a dictar al
presente acto administrativo.

POR ELLO

EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIPAL

RESUELVE:

Artículo 1: Promúlgase, la
Ordenanza N° 6410 sancionada por el
Honorable Concejo Deliberante, en fecha
28 de Abril de 2016.

Artículo 2: La presente
Resolución será refrendada por la Señora
Secretaría de Coordinación General.

Artículo 3: Regístrese,
Comuníquese, Cúmplase y Archívese.

Roberto Fabián Ríos
Intendente

Municipalidad de la Ciudad de
Corrientes.

Irma del Rosario Pacayut
Secretaria de Coordinación General

Municipalidad de la Ciudad de
Corrientes.

Ordenanza N° 6411
Corrientes, 28 de Abril 2016

VISTO:

El Expediente N° 113-D-13 del
Honorable Concejo Deliberante 1817-A-
12 del Departamento Ejecutivo Municipal
y;

CONSIDERANDO:

Que, a fojas 01 obra nota del Cdor.
Claudio M. Pittana en su condición de
apoderado Administrativo Asociación
Argentina de los adventista del Séptimo
Día solicitando condonación de Impuesto
Inmobiliarios y Tasas por Servicios del
Inmueble, sobre la propiedad identificada
bajo Adrema A1-00037309-1.

Productivo, de la Municipalidad de la
Ciudad de Corrientes.

Que, a fojas 21 obra Acta de
Recepción Provisoria de fecha 07 de
Abril de 2.016, labrada por la Inspector
de la Obra M.M.O. José Guillermo Ferez,
en representación del Municipio,
conjuntamente con el Sr. Presidente de
la Cooperativa de Trabajo Sol de Mayo-
Sr. Miguel Ruiz Díaz- adjudicada
mediante Resolución Municipal N° 935
de fecha 17 de Abril de 2.015, él que en
copia simple obra a fojas 14/15 vuelta.

Que, a fojas 24 obra dictamen de
la Dirección de Asesoría Legal, de la
Secretaría de Infraestructuras,
encuadrando el procedimiento, de
conformidad a las previsiones
establecidas en el Artículo 53° y
concordantes de la Ordenanza de Obras
Públicas N° 3581 y Artículo 80° de la
Resolución N° 718/2000 y demás
reglamentaciones vigentes.

Que, las normativas antes citadas
autorizan el dictado de la presente.

POR ELLO:

EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIPAL

RESUELVE:

Artículo 1°: Aprobar el Acta de
Recepción Provisoria de la Obra:
«Construcción de Salón Multiuso de
Capacitación de la Oficina de Empleo
Municipal-Corrientes, Capital»,
ejecutada por la Cooperativa de Trabajo

SOL DE MAYO, adjudicada por
Resolución Municipal N° 935/15.

Artículo 2°: Disponer la
devolución de la Garantía de Ejecución
del Contrato, presentada por la
Cooperativa de Trabajo SOL DE MAYO,
en forma proporcional a la parte de la
Obra Recepcionada.

Artículo 3°: La presente
Resolución será refrendada por la Sra.
Secretaria de Coordinación General y los
señores Secretarios: de Economía y
Finanzas y de Infraestructuras.

Artículo 4°: Regístrese,
Comuníquese, Cúmplase y Archívese.

Roberto Fabián Ríos
Intendente

Municipalidad de la Ciudad de
Corrientes

Irma del Rosario Pacayut
Secretaria de Coordinación General

Municipalidad de la Ciudad de
Corrientes

Arq. Daniel Aníbal Flores
Secretario de Infraestructura
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes-

Rodrigo Martín Morilla
Secretario de Economía y Finanzas

Municipalidad de la Ciudad de
Corrientes.


